
SPRAWOZDANIE STAROSTY BOLESŁAWIECKIEGO  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2008 roku 

 

I. WSTĘP 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 roku (Dz. U. 2001 r. 

Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) przedkładam Radzie Powiatu Bolesławieckiego sprawozdanie z działalności Ko-

misji Bezpieczeństwa i Porządku w Bolesławcu za 2008 r. 

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

II. ZADANIA KOMISJI 

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Bolesławieckiego w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku pu-

blicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

III. SKŁAD KOMISJI 

Komisja w 2008 roku działała w składzie: 

Przewodniczący  

Cezary Przybylski – Starosta Bolesławiecki, 

Członkowie 

Osoby delegowane przez Radę Powiatu: 

Tadeusz Węgrzynowski – Radny Powiatu Bolesławieckiego 

Henryk Jasiński – Radny Powiatu Bolesławieckiego 

Osoby delegowane przez Starostę Bolesławieckiego: 

Stanisław Chwojnicki – Wicestarosta Bolesławiecki 

Krzysztof Kędzierski – Członek komisji 

Leszek Socha – Członek komisji 

Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji: 

Leszek Zagórski – I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu  

Jacek Kawka – Naczelnik Sekcji Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu  

Prokurator delegowany przez Prokuratora Okręgowego: 

Pan Adam Zieliński – Prokurator Rejonowy 

Komendant Powiatowy Policji w Bolesławcu. – Pan Grzegorz Chirowski w dniu 14 marca 2008 r. oddelegował 

do prac Komisji Pana Leszka Zagórskiego –  

I Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu oraz nadkomisarza Jacka Kawkę – Naczelnika Sek-

cji Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu. 

Prokurator Okręgowy w Jeleniej Górze w dniu 12 marca 2008 r. wyznaczył do prac Komisji Pana Adama Zie-

lińskiego – Prokuratora Rejonowego w Bolesławcu. 

W związku z upływem trzyletniej kadencji Komisji, w październiku br. został przygotowany projekt uchwały w 

sprawie powołania nowych członków Komisji. 

Rada Powiatu w dniu 30 października delegowała uchwałą nr XX/108/08 nowych członków Komisji Bezpie-

czeństwa i Porządku. Radni do nowej kadencji Komisji powołali: 

Pana Zbigniewa Miterę – na członka Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

Pana Henryka Jasińskiego – na członka Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 31 października 2008 roku powołał nowych człon-

ków Komisji. 

– Pana Roberta Brzezińskiego – Z-cę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Bolesławcu, 

– Pana Adama Zdaniuka – Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu, 

– Stanisława Chwojnickiego – Wicestarostę Bolesławieckiego. 

którzy dobrze znają problemy będące przedmiotem prac komisji oraz cieszą się autorytetem i zaufaniem pu-

blicznym. 

W 2008 r. odbyły się 3 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które poświęcone były realizacji zadań 

nałożonych na Komisję z mocy ustawy  

o samorządzie powiatowym. 

Podczas spotkań Komisja omawiała bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez członków oraz przedstaw icieli 

służb, inspekcji i straży, a także organizacji pozarządowych. 



W posiedzeniach Komisji oprócz członków uczestniczyli również: 

– Komendant Placówki Żandarmerii Wojskowej w Bolesławcu, 

– Komendant Straży Miejskiej w Bolesławcu, 

– Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Bolesławcu, 

– Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu, 

– Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bolesławcu, 

– Przedstawiciele Urzędów Gmin z terenu Powiatu Bolesławieckiego, 

– Pracownicy Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Bolesławcu, 

– Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich, Społecznych i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Bolesławcu. 

IV. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA  

I PORZĄDKU W 2008 r. 

Komisja pracowała zgodnie z przyjętym na I posiedzeniu planem pracy na 2008 r. 

Główne tematy spotkań to: 

1. Podsumowanie zimowego utrzymania dróg w okresie zimowym 2007/2008 oraz informacja o stanie dróg 

powiatowych i bezpieczeństwie w ruchu drogowym. 

2. Realizacja rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”. 

3. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu (bezpieczeństwo dzie-

ci i młodzieży w okresie wakacyjnym). 

4. Podsumowanie ćwiczeń powiatowych „KRAŚNIK 2008”. 

1. Podsumowanie zimowego utrzymania dróg w okresie zimowym 2007/2008 oraz informacja o stanie dróg 

powiatowych i bezpieczeństwie w ruchu drogowym. 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 18 kwietnia 2008 r. przedstawione zostało sprawozdanie z z imowego 

utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym 2007/2008. Wicestarosta Bolesławiecki poinformował, 

że wykonawcą zadań związanych z odśnieżaniem dróg na terenie miasta Bolesławiec w sezonie 2007/2008 

był Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Bolesławcu, który dobrze wywiązał się ze swoich obowiązków. 

Utrzymaniem dróg powiatowych poza granicami miasta zajmowała się firma „Ostański”. Dodatkowo zostały 

zakupione 4 szt. GPS, w celu kontroli pojazdów zajmujących się utrzymaniem dróg. 

Na posiedzeniu przedstawione zostały plany remontów dróg powiatowych w 2008 r. Priorytetowym zada-

niem było dokończenie prac związanych z budową mostów w Świętoszowie.  

Odnośnie bezpieczeństwa w ruchu drogowym Wicestarosta Bolesławiecki zwrócił się z prośbą do Komen-

danta Powiatowego Policji z prośbą o dokonanie przeglądu oznakowania dróg powiatowych ze szczególnym 

uwzględnieniem znaków przejścia dla pieszych. 

Sprawozdanie z lustracji poszczególnych dróg powiatu zostało przesłane do Starostwa Powiatowego (w dniu 

8 maja 2008 r.). 

2. Realizacja rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”. 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 6 listopada 2008 r. pracownik Referatu Zarządzania Kryzysowego wraz 

z I z-cą Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu – Panem Leszkiem Zagórskim, zaprezentowali przy-

gotowany w Starostwie Powiatowym projekt rządowego programu „RAZEM BEZPIECZNIEJ”. Projekt opra-

cowany został przy współpracy Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu. Program „Razem bezpieczniej” 

stanowi narzędzie wspierające realizację ustawowych działań organów administracji rządowej i samorządu 

terytorialnego na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

Jednym z jego podstawowych założeń jest przekonanie obywateli do nawiązania trwałego i stałego partner-

stwa z Policją oraz innymi instytucjami ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

W 2008 r. został przygotowany projekt pn. „Cenne 5 minut”. Jak sama nazwa wskazuje, głównym celem 

projektu jest skrócenie reakcji wszystkich służb, inspekcji i straży z terenu powiatu bolesławieckiego na za-

istniałe zdarzenia.  

Projekt ma na celu podniesienie profesjonalizmu i skuteczności współdziałania służb ratunkowych na terenie 

powiatu bolesławieckiego. Planowane otwarcie odcinka autostrady A -4 oraz ukończenie w przyszłości roz-

poczętej budowy odcinka autostrady A-18 spowoduje, że ruch tranzytowy znacznie wzrośnie, a co za tym 

idzie zwiększy się ilość zdarzeń drogowych. W ramach projektu planowany jest zakup cyfrowych map po-

wiatu z naniesionym, nowym odcinkiem autostrady.  

Zakup takich map w odpowiednim momencie pozwoli na bardziej efektywną pracę wszystkich służb, mają-

cych wpływ na bezpieczeństwo powiatu, w kolejnych latach.  

W ramach projektu zaplanowane zostały również ćwiczenia powiatowe, w których wykorzystane byłyby 

wyżej wymienione mapy. 

3. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu bolesławieckiego 

(bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym). 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 3 lipca 2008 r. omówione zostały zagadnienia dotyczące bezpieczeń-

stwa wypoczywających dzieci i młodzieży w okresie letniego wypoczynku. Przedłożone zostało sprawozda-



nie z działalności Komendy Powiatowej Policji w zakresie programu BEZPIECZNE WAKACJE. W ramach 

sprawozdania Pan Komendant poinformował, że wspólnie z Żandarmerią Wojskową realizowane  

są zadania z zakresu kontroli kąpielisk. Do dnia 3 lipca wykonano 27 kontroli akwenów wodnych gdzie nało-

żone zostały mandaty karne za spożywanie alkoholu. 

Pan Komendant zaproponował, aby skoncentrować się na działaniach profilaktycznych, polegających na 

uświadamianiu dzieciom i młodzieży zagrożeń jakie niesie ze sobą wypoczynek nad wodą. 

Przewodniczący Komisji podjął decyzję o przygotowaniu materiału filmowego, dotyczącego zagrożeń zwią-

zanych z wypoczynkiem nad wodą, czego efektem było przygotowanie reportażu, który obejmował ww. 

problematykę i został wyemitowany w Telewizji Lokalnej AZART SAT. Reportaż przygotowany został przy 

współpracy Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu, Polskiego Czerwonego Krzyża oraz Straży Miejskiej 

w Bolesławcu. 

Przedstawiciel Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu, uzupełniając sprawoz-

danie Pana Komendanta, poinformował, że statystycznie porównując ubiegłe lata liczba utonięć i zdarzeń 

związanych z kąpaniem w miejscach niedozwolonych kształtuje się na podobnym poziomie.  

Nie ma gwałtownych wzrostów czy spadków takich zdarzeń. Dodał, że utopienia nie zdarzają się w godzi-

nach popołudniowych, tylko w godzinach wieczornych i prawie we wszystkich wypadkach dochodziło do 

nich po spożyciu alkoholu.  

Pan Komendant poinformował również, że w ramach bezpieczeństwa drogowego policja przeprowadza dzia-

łania mające na celu kontrole stanów technicznych autokarów przewożących dzieci do i z miejsc wypoczyn-

ku, kontrolach trzeźwości rowerzystów. 

Na posiedzeniu poruszony został również problem nieodpowiedniego oznakowania kąpielisk na terenie powia-

tu. 

W końcowej części spotkania zostało przedłożone sprawozdanie Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno 

Epidemiologicznej w Bolesławcu.  

 Dyrektor PPSSE poinformowała, że na bieżąco przeprowadzane są kontrole wody w zbiornikach wodnych, 

nad którymi najczęściej przebywa młodzież.  

Dodała również, ze na terenie powiatu są tylko dwa legalne kąpieliska. Jest to basen w Bolesławcu oraz 

Gromadce, natomiast pozostałe kąpieliska są nielegalne i kąpiel w nich jest zabroniona. Główną przyczyną 

wypadków nad wodą jest właśnie brak legalnych kąpielisk, na których zapewniona jest dostateczna opieka 

wypoczywającym tam osobom.  

Oprócz ww. obiektów sanepid skontrolował również bazy noclegowe, tereny rekreacyjne, dworzec PKP, 

wiaty i przystanki MPK i PKS, parkingi oraz zorganizowane formy wypoczynku dzieci i młodzieży.  

4. Podsumowanie ćwiczeń powiatowych „KRAŚNIK 2008”. 

Na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2008 r. podsumowane zostały ćwiczenia powiatowe pod nazwą 

„KRAŚNIK 2008”, które odbyły się w dniu 24 października 2008 roku. Ćwiczenia odbyły się przy współpra-

cy Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego, Zarządu Dróg Powiatowych oraz Gminnego Cen-

trum Zarządzania Kryzysowego. Ćwiczenia rozpoczęły się pozorowanym napadem na Powiatowy Bank Spół-

dzielczy w Warcie Bolesławieckiej. Scenariusz obejmował min. zainicjowanie napadu pod budynkiem banku, 

pościg za sprawcami oraz zdarzenie drogowe z udziałem cysterny przewożącej substancję niebezpieczną w 

miejscowości Kraśnik Dolny. Aplikacyjnie przećwiczono również ewakuację okolicznej ludności. 

Głównym celem ćwiczeń było doskonalenie technik ratowniczych, pomiar rzeczywistych czasów dojazdów 

poszczególnych służb ratowniczych oraz lepsze poznanie się poszczególnych uczestników służb. 

Ćwiczenia również miały na celu wykazanie m. in. niedociągnięć służb, inspekcji i straży podczas wspólnych 

działań. Jedynym z najistotniejszych problemów okazał się brak łączności pomiędzy służbami a dowództwem.  

Udział w ćwiczeniach wójta gminy Bolesławiec przyczynił się do szybkiego podjęcia decyzji o szczegółach 

ewakuacji okolicznej ludności. 

Na posiedzeniu podjęto również decyzję o zakupie  przez Powiat Bolesławiecki namiotu ewakuacyjnego.  

Na tym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zakończyła swoją działalność w 2008 r. 

 

 

STAROSTA  

CEZARY PRZYBYLSKI 

 


